
 1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 02. 04. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 01. 04. 2010 do 06.00 hodin dne 02. 04. 2010 

 
06.55 – 15, Rovenská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 provedla zasypání PHM, které unikly z OA. 
 
07.50 – 8, Zenklova   
 -osobní automobil- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala tlakovou vodou požár osobního 

automobilu Ford Mondeo. Požárem byla poškozena přístrojová deska a čelní sklo. 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada elektroinstalace. 

 Škoda: 50.000,- Kč 
 
07.58 - 15, U Kabelovny  
 - výrobní objekt - 
 Jednotka HZS Zentiva prověřila hlášení EPS v areálu závodu. Jednalo se o 

svařování lina ve farmabloku. 
 
08.09 – 13, Rozvadovská spojka   
 -osobní automobil- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k případu požáru OA. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o technickou závadu. Jednalo se o planý poplach.  
 
08.50 - 15, U Kabelovny    
 - výrobní objekt - 
 Jednotka HZS Zentiva prověřila hlášení EPS v areálu závodu. Průzkumem na místě 

bylo zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny v mikrovlnné troubě. Jednotka 
provedla odvětrání.  

 
09.40 – 6, Šlejnická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 provedla násilný vstup do bytové místnosti domu 

s pečovatelskou službou. Nalezena uživatelka při vědomí. Předána ZZS. 
 
09.55 – 16, Kazínská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka SDH Velká Chuchle provedla odstranění uvolněného hromosvodu který 

hrozil pádem. 
 
11.36 – 4, Pod Pekařkou  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala za použití 1 C proudu a ženijního nářadí 

požár odpadu na ploše 2 x 2 metry. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
 Škoda: 0,-Kč 
 
12.09 – 19, Semtínská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 provedla zasypání PHM, které unikly na 

komunikaci v délce 200 metrů. 
 
 



 2 

14.14 – 8, Křivenická  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 za pomoci vodního proudu provedla odchyt  

papouška. Ten byl předán odchytové službě MP.  
 
14.29 - 15, U Kabelovny  
 - výrobní objekt - 
 Jednotka HZS Zentiva prověřila hlášení EPS v areálu závodu. Jednalo se o planý 

poplach. 
 
15.39 – 4, Vídeňská  
 -volné prostranství- 
  Jednotka HZS Praha stanice 6 provedla ve spolupráci s Plynárenskou pohotovostí 

uzavření HUP z důvodu netěsnosti plynového potrubí. 
 
16.21 – 19, Cukrovarská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 provedla zasypání olejové skvrny 10 x 10 metrů po 

dopravní nehodě. 
 
16.51 – 7, Jirečkova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k případu otevření bytové jednotky. Dle 

následného telefonického sdělení, že uživatelka otevřela sama, se jednotka vrátila 
zpět na základnu. 

 
17.04 – 4, Sulická  
 -osobní automobil- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala následky po DN dvou osobních 

automobilů. Zaklíněná osoba byla vyproštěna hydraulickým vyprošťovacím 
zařízením a předána do péče ZZS. Bylo provedeno odpojení AKU a zasypání 
uniklých provozních kapalin sorbentem. Před příjezdem jednotky uhašeno jedno 
vozidlo. Příčinou vzniku požáru byla dopravní nehoda. 

 Škoda: 0,- Kč 
 
19.01 – 8, Chotovická  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, byla vyslána k případu kouře z bytové jednotky 

v panelovém domě. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny. 
Likvidováno uživatelem bytu před dojezdem jednotky vodou z místního zdroje. Další 
nebezpečí nehrozilo, jednotka dále nezasahovala. Příčinou vzniku požáru byla 
nedbalost při přípravě potravin. Případ byl předán uživateli bytu p. Procházkovi. Na 
místě Policie ČR. 

 Škoda: 0 Kč  
 
19.40 – 16, Na Cikánce  
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS Praha, st. 8, vyprostila pomocí automobilového navijáku OA, který se 

při DN převrátil do příkopu. Ke znečištění životního prostředí nedošlo. Případ byl 
předán Policii ČR.    

 
19.49 – 15, Hornoměcholupská   
 - komunikace – 
 Jednotka HZS DPP likvidovala sorbentem olejovou skvrnu na vozovce na ploše 

1.500 x 2 m. Olej vytekl z autobusu MHD. Ke znečištění životního prostředí nedošlo.  
 
 



 3 

19.54 – 5, Lumiérů  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 7, byla vyslána k otevření bytové jednotky ve 3. NP 

panelového domu. V bytě se nacházel nemocný muž (diabetik). Muž otevřel dveře 
sám před zahájením zásahu. Jednotka nezasahovala. Případ byl předán Policii ČR. 

 
23.09 – 8, Prvního pluku  
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala tlakovou vodou požár komunálního odpadu 

v plechovém kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna (úmysl, kouření). Na 
místě MP. 

 Škoda: 0 Kč Uchráněno: 0 Kč 
 
23.45 – 13, V Hůrkách - parkoviště  
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS Praha, st. 7, likvidovala tlakovou vodou po rozbití pravého zadního 

bočního okna požár obsahu (taška s oděvy a nářadím) a čalounění v zavazadlovém 
prostoru OA Ford Sierra 2.0i, r.v. 1990. Plamenným hořením bylo zničeno čalounění 
na ploše cca 0,5 m

2
. Příčinou vzniku požáru byla technická závada elektroinstalace 

– zkrat na neodborně připojeném kabelu reproduktoru bez jištění. Na místě Policie 
ČR – MO Stodůlky. 

 Škoda: 1.000 Kč   Uchráněno: 4.000 Kč 
 
23.47 – 2, Sázavská  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, byla vyslána k případu požáru karmy v koupelně bytové 

jednotky v 6. NP činžovního domu. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o 
nežádoucí hoření na hořáku plynové karmy pravděpodobně vlivem TZ regulačního 
ventilu. K rozšíření plamenného hoření mimo hořák nedošlo. Likvidováno uzavřením 
přívodu plynu do karmy. Případ byl předán přítomné Policii ČR. 

 
00.04 – 12, Písnická  
 - kontejner - 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, likvidovala tlakovou vodou požár komunálního odpadu 

v plechovém kontejneru. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení. 
 Škoda: 0 Kč Uchráněno: 0 Kč 
 
00.14 – 12, Otradovická  
 - kontejner - 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, likvidovala tlakovou vodou žhnutí komunálního odpadu 

v plastovém kontejneru. Požárem nebyl kontejner poškozen. Příčinou vzniku požáru 
bylo úmyslné zapálení.. 

 Škoda: 0 Kč Uchráněno: 0 Kč 
 
02.37 – 7, Dobrovského  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, otevřela bez poškození na žádost Policie ČR a za její 

asistence bytovou jednotku v činžovním domě. Případ byl předán Policii ČR. 
 
03.12 – 12, Durychova – u zast. MHD „Nové Dvory“  
 - popelnice – 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, likvidovala tlakovou vodou požár komunálního odpadu 

v plastové popelnici. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně úmyslné zapálení.  
 Škoda: 1.000 Kč Uchráněno: 0 Kč 
 
 
 



 4 

04. 38 – 6, Fastrova  
 - stavba – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, likvidovala tlakovou vodou po násilném vstupu na 

stavební pozemek požár pneumatiky vnitřního kola levé zadní dvoumontáže 
kolového nakladače Caterpilar CAT 212B FT v uzavřeném areálu stavby 5 řadových 
RD. Plamenným hořením byla pneumatika zničena. Příčinou vzniku požáru bylo 
úmyslné zapálení neznámým pachatelem za použití dvou zápalných lahví. Případ 
byl předán Policii ČR – operativnímu výjezdu SKPV OŘP Praha I a MOP Břevnov. 

 Škoda: 10.000 Kč Uchráněno: 1 mil. Kč 
 
05. 57 – 10, Bělocerkevská 
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS Praha, st. 5, odstranila následky DN osobního automobilu. Vozidlo 

bylo odpojením AKU zajištěno proti požáru. Únik provozních kapalin byl likvidován 
sorbentem. Vozidlo bylo poté odstraněno z vozovky. Případ byl předán Policii ČR. 

 
05.58 – 4, Baarova  
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, likvidovala tlakovou po násilném otevření vozidla požár 

přístrojové desky OA Opel Astra 1.7 TD, r.v. 1998. Plamenným hořením byla 
zničena levá část přístrojové desky a čelní sklo vozidla. Příčinou vzniku požáru byla 
pravděpodobně technická závada elektroinstalace. Nelze však vyloučit ani úmyslné 
zapálení. Případ byl předán Policii ČR – MO Nusle. 

 Škoda: 3.000 Kč Uchráněno: 7.000 Kč 


